
Uchwała Nr LVII/526/2018 

Rady Gminy Pabianice 

z dnia 27 czerwca 2018 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Pabianice dotyczącej sprawy padłego dzika 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(t.j. Dz. U. 2018, poz. 994, poz. 1000) oraz art. 222, 229 pkt 3 ustawy z dn. 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. 2017, poz. 1257), uchwala się, co następuje: 
 

 

§ 1. Uznaje się skargę na Wójta Gminy Pabianice w sprawie padłego dzika w Porszewicach za 

bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi jej integralną część. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Pabianice 

Marek Muszczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

Skarżący wniósł skargę na Wójta Gminy dotyczącą niewłaściwego jego zdaniem załatwienia sprawy 

padłego dzika na polu w Porszewicach. Zdarzenie miało miejsce w dn. 4 października 2017 r., a skarga 

wpłynęła w styczniu roku 2018. 

Merytorycznych wyjaśnień w sprawie Wójt udzielał w odpowiedzi na wystąpienie Powiatowego 

Lekarza Weterynarii. 

Wyjaśnienia te zostały przyjęte, a biorąc pod uwagę okoliczności sprawy w/w organ uznał za 

uzasadnione zawiadomić Prokuraturę o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. Z dokonanych ustaleń 

wynika, że Prokurator w dniu 12 marca 2018 r. wydał postanowienie odmawiające wszczęcia 

dochodzenia. 

W Gminie określone zostały zasady postępowania w przypadku uzyskania przez Urząd informacji o 

martwym lub rannym zwierzęciu. Dla zagwarantowania postępowania zgodnego z tymi zasadami 

zawarta została stosowna umowa z Wojciechem Stolarczykiem, właścicielem Firmy „SANDRA", 

której przedmiotem jest odszukiwanie i transport zwierząt. W wyniku zlecenia udzielonego tej Firmie 

nie udało się jednak odnaleźć w/w zwierzęcia. W tych okolicznościach Rada uznała, że brak jest 

podstaw do uznania skargi za zasadną.  

Zgodnie z art. 239 kpa, w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia (Rada Gminy) może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego 


